
Strana 1 (celkem 3) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 29. 5. 2023, od 

18:30 hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.38 hodin 

starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 16.5.2023 do 29.5.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) – 1 omluven. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Mičku a pana Soukopa, a zapisovatelem paní 

Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 6 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu se 

zveřejněním na úřední desce. K programu jednání byly vzneseny návrhy na doplnění: smlouva 

EgD o kabelizaci obce a pohledávka za vodu a stočné.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 6 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že ze 

zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Jinošov schvaluje program zasedání: 6 hlasy  

1. Provozně-organizační problematika 

- Schválení programu jednání 

- Realizace dětského hřiště 

- Smlouva Eg.D. – kabelizace obce 

- Pohledávka za vodu a stočné 

2. Různé 

3. Diskuze 



Strana 2 (celkem 3) 2 

4. Závěr   

* * * 

Bod 1,2) Provozně organizační problematika  

• Dětské hřiště – na adresu obce byly v řádném termínu doručeny 3 nabídky na realizaci 

hřiště. V pátek 26.5.2023 proběhlo otevírání obálek s nabídkami na realizaci dětského hřiště – 

přítomni: Košťál, Vlachová, Pěnčík 

Starosta informoval o cenových nabídkách firem a předložil dodané nabídky. 

1) Bonita Group s.r.o., IČ:27738795 s nabídkou 1.993.092,30 Kč bez DPH 

2)NAVI-SPORT CZ, s.r.o., IČ:05687489 nabídka 1.999.706 Kč bez DPH 

3)DŘEVOARTIKL, s.ro., IČ: 26306921 nabídka 1.999.956 Kč bez DPH 

Dotace z MMR činí max. 2.000.000 Kč zbytek bude spoluúčast obce. 

Starosta byl pověřen podáním dokumentů na MMR. 

 

Usnesení č.2: 

ZO všechny nabídky projednalo a jednomyslně se shodlo na nabídce firmy Bonita Group 

s.r.o. s nabídkou 1.993.092,30 Kč bez DPH 

Usnesení bylo schváleno 6 hlasy. 

 

• Smlouva s Eg.D.  o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – jde o kabelizaci  

ZO smlouvu odložilo, důvodem je nepřehlednost mapy, ze které nevyplývá místo záměru a 

pověřuje starostu k oslovení projekční firmy k dodání podkladů 

Usnesení č.3: 

 ZO smlouvu o zřízení VB odložilo 

 

• Kraj Vysočina – zveřejnil záměr o darování pozemků v obci ve vlastnictví Kraje 

Vysočina, které jsou v katastru obce. Předsedající předložil ZO seznam darovaných 

pozemků. ZO se dohodlo o projednání na dalším zasedání ZO, jakmile Kraj Vysočina doručí 

darovací smlouvu 

Usnesení č.4: 

 ZO schválení daru pozemků odkládá na další ZO v červnu. 

 

 

Bod 2,3) Různé, Diskuse 

 

• Nový rybník – starosta informoval o výzvě obyvatele ke sjednání nápravy ve věci odtoku 

vody z nového rybníka. ZO bere na vědomí. 

• Nafukovací skákací hrad – dnes byl obci doručen od Mikroregionu Chvojnice.  

• Dětský den – starosta informoval o akci, která byla připravovaná na 4.6. do zábavního centra 

Eden u Bystřice n. Pernštejnem. Bohužel se akce díky nezájmu občanů musela zrušit. 

• Oplocenky a lesy – pan Mička informoval o opravě oplocenek v obecních lesích, opravy 

jsou zajištěny, a průběžně se budou opravovat další oplocenky a proběhl chemický postřik 

proti plevelu. 

• Tenisové kurty – pro letošní sezonu je kurt připraven k provozu. Lehce se upravily ceny 

nájmu a je upraven provozní řád.  

• SDH – starosta informoval o nabídce pana starosty Dračky z Kralic, který nabídl odkoupení 

za 1Kč hasičské Avie a pověřil starosty hasičů k prohlídce vozidla. 

• Dluh obci po splatnosti – účetní obeznámila členy ZO o dlužné částce za vodné a stočné 

roku 2022 se splatnosti k 31.1.2023. Dlužníkovi byly doručeny již 3 upomínky, ale reakce 

neproběhla. Starosta by chtěl situaci řešit dohodou např. návrhem splátkového kalendáře, 



Strana 3 (celkem 3) 3 

jako druhá možnost je kontaktování právníkem, v nejhorším případě pak soudní obsílka 

s příkazem, tomu by ale chtěl starosta předejít.  

• Farská zahrada – bývalým osadníkům uplynula lhůta pro vyklizení, doposud se tak nestalo 

a obec začne s vyžínáním a drobnými úpravami. 

• Prasklé vodovodní potrubí – obci bylo nahlášeno místo v poli, kde prosakuje potrubí 

vodovodu. Situace je v řešení. 

• Noc kostelů – v pátek 2.6.2023 od 17 hodin ve farním kostele. Pořádají jinošovské ženy, od 

17:30hod. koncert, ve 21 hod Truvérská mše. Všichni jsou srdečně zváni. 

• Pouť 1.-2.7. – pouťové odpoledne na návsi, od 13 hod hraje dechová hudba Lesanka na 

parketu pod kostelem, stárci budou vítat příchozí.  V letošním roce se obec rozhodla pojmout 

pouťový nedělní den jinak, stárci s muzikanty nebudou chodit po obci. Kulturní program 

začne ve 13 hodin, o půl druhé převezmou stárci od starosty obce právo pořádat pouť. Pro 

děti jsou objednány kolotoče. Pro všechny návštěvníky poutě bude zajištěno občerstvení. 

Obec chce, aby se pouť stala jednou z mnoha akcí komunitního setkávání, které jsou 

plánované uskutečnit. V neposlední řadě ZO bere na vědomí i stížnosti některých občanů, 

kdy čekají na příchod stárků i do 16 hodin. Takto bude zajištěn hlavní program po celé 

odpoledne pro všechny občany a návštěvníky. Jednání se účastnili zástupci stárků, kteří byli 

obeznámeni s plánovaným programem akce. Dále jim byly vysvětleny důvody rozhodnutí 

ZO. Byly zodpovězeny dotazy přítomných.    

  

Bod 4) Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 20:27 hod. 

Přílohy zápisu: 

- č.1 Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne: 31.5.2023 

 

Ověřovatelé: 

 

Soukop.................................               Mička ................................. 

 

 

 

 

 

 

………………………………..    ………………………………… 

        

  Starosta, v.r.              místostarostka  

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 1. 6. 2023 

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: 1. 6. 2023  

Sňato z úřední desky dne:         


		2023-05-31T20:37:13+0200
	Mgr. Martina Vlachová


		2023-05-31T20:38:32+0200
	Rostislav Pěnčík




